
UCHWAŁA NR LXXXIII/648/2023 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Miasta Świnoujście 

Na podstawie art.25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572 i 1463), § 68 ust. 1 Statutu Gminy Miasto Świnoujście (Dz. Urz. Województwa 

Zachodniopomorskiego z 2009 r. Nr 50, poz.1247, z 2017 r. poz. 1806 i z 2018 r. poz. 4223), w związku  

z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia  27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 

przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974), Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r.  w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych gminy (Dz.U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800, z 2002 r. Nr 14, poz. 138, z 2003 r. Nr 33, poz. 280) 

oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2) ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę dla: 

1) Przewodniczącego Rady Miasta w wysokości 75% maksymalnej wysokości diety obliczonej wg zasad 

określonych w art. 25 ust. 6 i 7 ustawy o samorządzie gminnym; 

2) Wiceprzewodniczącego Rady oraz Przewodniczący stałych Komisji Rady w wysokości 90% diety 

przysługującej Przewodniczącemu Rady;                                       

3) Członków Komisji Rewizyjnej i Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w wysokości 85% diety przysługującej 

Przewodniczącemu Rady; 

4) pozostałych radnych w wysokości 80% diety przysługującej Przewodniczącemu Rady. 

§ 2. W przypadku zbiegu praw do zryczałtowanej diety przysługuje jedna, wyższa dieta. 

§ 3. Radny zachowuje prawo do miesięcznej zryczałtowanej diety również w przypadku nie obradowania  

w danym miesiącu Rady i komisji. 

§ 4. Dietę wypłaca się z dołu w terminie do 10 dnia następnego miesiąca kalendarzowego. 

§ 5. W związku z podróżami służbowymi na podstawie delegacji radnym przysługuje dieta, zwrot kosztów 

podróży i noclegów na zasadach i w wysokości określonych Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r.  w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych gminy. 

§ 6. Termin i miejsce wykonania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej 

określa dla Przewodniczącego Rady Miasta w poleceniu wyjazdu służbowego I Wiceprzewodniczący Rady Miasta. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr II/8/2018 Rady Miasta Świnoujścia z dnia 30 listopada 2018 roku w sprawie 

wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Miasta Świnoujście. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

Przewodnicząca Rady Miasta  

Elżbieta Jabłońska   

Id: 8F022A96-3604-4DE6-BB45-029A5D24EB4A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

W związku z prezentowaną w najnowszym orzecznictwie sądów administracyjnych, istotną zmianą kierunku 

wykładni norm ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), uznającą 

uchwały rad gmin w sprawie wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych radnych za akty prawa 

miejscowego, zachodzi pilna potrzeba aktualizacji uchwały Rady Miasta Świnoujście w ww. przedmiocie,  

w szczególności poprzez uchwalenie aktu, w którego treści znajdą się zapisy zgodne z treścią art. 4 ust. 1 ustawy  

z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 

r. poz. 1461).   

 

Id: 8F022A96-3604-4DE6-BB45-029A5D24EB4A. Podpisany Strona 2


